
3月21日（木曜日）【義援金贈呈 久留米市みどりの里づくり推進機構 道の駅くるめ様】

久留米市みどりの里づくり推進機構 道の駅くるめ様より義援金をいただきました。道の駅くるめ様の
温かいご支援に対し、厚くお礼申し上げます。

（写真 道の駅くるめ様から義援金を頂く様子）



3月21日（木曜日）【次期総合計画検討プロジェクト発表会】

次期総合計画検討プロジェクトの発表会が開催されました。このプロジェクトでは、久留米市次期総
合計画の策定にあたり、若手職員が久留米市の目指すべき都市像や実現のための方向性、施策等につい
て検討を進めてきました。

（写真 次期総合計画検討プロジェクト発表会の様子）



3月22日（金曜日）【来客 久留米市男女平等政策審議会様】

久留米市男女平等政策審議会様からの提言を受け取りました。提言を受け、今後の男女共同参画社会
の実現に向け、さらに邁進してまいります。

（写真 久留米市男女平等政策審議会からの提言を受け取る様子）



3月22日（金曜日）【絵本寄贈 パントビスコ様】

くるめふるさと大使のクリエイター、パントビスコ様より、市内143保育施設に自著絵本「おれたク
レヨン」を寄贈いただきました。久留米市が目指す子どもの笑顔があふれるまちづくりに貢献していた
だき深く感謝申し上げます。

（写真 パントビスコ様より絵本を寄贈いただく様子）



3月23日（土曜日）【けしけし祭り 碑前祭】

久留米市出身の洋画家青木繁の遺徳をしのぶ「第71回 けしけし祭」に出席しました。けしけし祭は
青木繁の命日の3月25日に近い日に毎年開かれ、竹筒に清酒を入れた「かっぽ酒」を関係者が碑に注い
で霊を慰めるのが恒例となっています。

（写真 けしけし祭り 碑前祭の様子）



3月25日（月曜日）【久留米地区職業訓練協会理事会】

久留米地区職業訓練協会の理事会に出席し、総会に提出する議案を審議しました。本協会は、地域の
職業能力開発の中枢機関として、新たな職業能力の開発や、職業訓練の実施を通じて地域の雇用促進と
経済の発展のために取組を進めています。

（写真 久留米地区職業訓練協会理事会の様子）



3月25日（月曜日）【義援金贈呈 北野中学校様】

北野中学校様より能登半島地震義援金をいただきました。お寄せいただいた義援金は日本赤十字社を
通じて被災地にお届けします。

（写真 北野中学校様から能登半島地震義援金を預かる様子）



3月27日（水曜日）【表敬訪問 誠武塾様】

空手道場の誠武塾所属で善導寺小3年生の中垣蓮様と田主丸小4年生の馬田琉乃介様にお越しいただき、
それぞれが全国大会で優勝されたことを報告いただきました。今後のご活躍を心より期待しています。

（写真 誠武塾の皆様と記念撮影）



3月28日（木曜日）【スプリングフェスティバル】

「スプリングフェスティバル」に参加しました。 16年間「文化街さくら祭り」が春のお祭りとして
開催されてきましたが、令和5年より 「スプリングフェスティバル」と名前が変わりました。桜が満開
のこの季節に久留米を盛り上げていただき感謝します。

（写真 スプリングフェスティバルの様子）



3月29日（金曜日）【退職者辞令交付式】

令和6年3月末をもって退職される44名の職員の皆様に、退職辞令を交付いたしました。長年にわ
たって久留米市政に貢献された退職者の皆様と、そのご家族の皆様にも深く感謝いたします。

（写真 退職者辞令交付式の様子）


